
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE  
� COPIA 

 
VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 2 
del 14/01/2015 
 
OGGETTO: Chiusura fondo economale 2014  
 
L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di gennaio alle ore 11:00 nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                    
   
Partecipa il Segretario Comunale  Reggente dott. Gabrio Mambrini 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
G.C. N.  2  DEL  14.01.2015 
Oggetto : Chiusura fondo economale  2014. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 11.06.1996 con la quale veniva 
approvato il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 54 adottata dal Consiglio Comunale in seduta del 25.09.1990, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il regolamento per il servizio economato, 
ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.04.2010 con la quale vengono 
approvate le modifiche al regolamento comunale di contabilità relative al servizio di economato; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 22.01.2013 con la quali viene 
nominato economo in via definitiva la dipendente sig.ra Rosalia La Placa; 
 
VISTE le determinazioni del Responsabile del Servizio Finanziario relativo al servizio economale 
per l’anno 2014  
n. 23 del 01/04/2014 - 1 trimestre 
n. 52 del 03/07/2014  - 2 trimestre 
n. 70 del 22/10/2014  - 3 trimestre 
n. 01 del 12.01.2014  - 4 trimestre 
 
VISTO il modello T23 dell’anno 2013 presentato dall’economo comunale con le quali vengono 
liquidati un totale di n. 41 buoni economato per un totale di € 1.427,78; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla chiusura della gestione economato dell’anno 2014 e che 
l’anticipazione per l’anno 2015 avverrà con apposito atto separato 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE  
TECNICO 

Favorevole 14/01/2015 Dott. Gabrio Mambrini 
 

F.TO 

PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 14/01/2015 Pigat Luciano F.TO 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
CON votazione unanime espressa in forma palese; 
 
 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del pr esente atto e ne costituisce motivazione;  
 

1. Di approvare il conto della gestione relativo all’esercizio 2014 presentato dall’economo 
comunale con le quali vengono liquidati un totale di n. 41  buoni economato per un totale di 
€ 1.427,78; 

 

 
 



 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                  Il Segretario Comunale Reggente 
F.TO Luciano PIGAT                                                                 F.TO Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 15/01/2015 
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                      F.TO  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                           Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                     F.TO    Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                  F.TO           Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


